
00
26

20
74

 Número 102 - Martes, 31 de mayo de 2022
página 8795/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE LA PRESIDENCIA, ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
E INTERIOR

Resolución de 25 de mayo de 2022, de la Dirección General de Recursos 
Humanos y Función Pública, por la que se modifica la relación de puestos de 
trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía con objeto del 
cumplimiento de las sentencias que se citan.

Las sentencias que se relacionan en el Anexo II han devenido firmes, por lo que resulta 
necesario, para dar cumplimiento a las mismas, modificar la relación de puestos de 
trabajo correspondiente a varias Consejerías, dado que en la vigente relación de puestos 
de trabajo de la Administración General de la Junta de Andalucía no existen puestos de 
trabajo vacantes adecuados para el cumplimiento de las mismas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 15.1.s).4.º del Decreto 114/2020, de 
8 de septiembre, por el que se establece la estructura orgánica de la Consejería de la 
Presidencia, Administración Pública e Interior,

R E S U E L V O

Primero. Modificar la relación de puestos de trabajo de la Administración General de 
la Junta de Andalucía, en los términos recogidos en el Anexo I a la presente resolución.

Segundo. Los efectos administrativos derivados de la modificación de la relación de 
puestos de trabajo para cada uno de los puestos afectados serán los establecidos en el 
Anexo II.

Tercero. Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 25 de mayo de 2022.- La Directora General, Natalia Silvia Márquez García.



00262074

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 102 - M

artes, 31 de m
ayo de 2022

página 8795/2

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

ANEXO I

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: SALUD Y FAMILIAS 

CENTRO DIRECTIVO: D.T. SALUD Y FAM. GR

GRANADACENTRO DESTINO:    D.T. SALUD Y FAM. GR.

14480510 TITULADO/A SUPERIOR..................... 1 IL PC,S TITULADO SUPERIOR 00 X----    3.209,28 GRANADA

AÑADIDOS



00262074

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 102 - M

artes, 31 de m
ayo de 2022

página 8795/3

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

Código Denominación

N
ú
m

A
d
s Grupo Exp

Área Funcional/Área 
Relacional/Cat.Prof.

RFIDP
Titulación Formación

Modo
Acceso

Tipo
Adm. Cuerpo

CARACTERÍSTICAS ESENCIALES REQUISITOS PARA EL DESEMPEÑO
Localidad

Otras CaracterísticasC.D.
C.E.

C. Específico

EUROS

CONSEJERIA/ENTIDAD INSTRUMENTAL: CULTURA Y PATRIMONIO HISTORICO / PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE 

CENTRO DIRECTIVO: PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE

GRANADACENTRO DESTINO:    PATRONATO ALHAMBRA Y GENERALIFE

14480310

14480410

14480210

PEON/A ESPECIALIZ-CONTROL E INFORMACION.

OFICIAL SEGUNDA JARDINERIA..............

EXPENDEDOR/A............................

1

1

1

V

IV

V

L

L

L

PC,S

PC,S

PC,S

PERSONAL OFICIOS

OFICIAL 2ª OFICIOS

PER.SER.GENERALES

00

00

00

X----

XX---

X----

   2.638,44

   2.953,68

   3.536,28

GRANADA
Fijo-Discontinuo
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

GRANADA
Fijo-Discontinuo
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

GRANADA
Fijo-Discontinuo
JORNADA FESTIVOS
JORNADA TURNO

AÑADIDOS



00262074

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	
http://w

w
w

.juntadeandalucia.es/eboja

 Núm
ero 102 - M

artes, 31 de m
ayo de 2022

página 8795/4

Boletín O
ficial de la Junta de Andalucía

B
O

JA
B

O
JA

 ANEXO II

CONSEJERÍA PUESTO  SENTENCIA Y AUTOS JUZGADO  EXPEDIENTE  FECHA DE EFECTOS ADMI-
NISTRATIVOS

Cultura y Patrimonio Histórico
Patronato de la Alhambra

14480210 Expendedor/a Sentencia 454/21, de 13 de octubre
Autos 1141/2019

Juzgado de lo Social nº5 de Granada 170/22
3274210

10 de julio de 2002

Cultura y Patrimonio Histórico
Patronato de la Alhambra

14480310 Peón/a Especializado/a 
Control e Información

Sentencia 454/21, de 13 de octubre
Autos 1141/2019

Juzgado de lo Social nº5 de Granada 170/22
3274810

31 de julio de 2017

Cultura y Patrimonio Histórico
Patronato de la Alhambra

14480410 Oficial Segunda Jardinería Sentencia 454/21, de 13 de octubre
Autos 1141/2019

Juzgado de lo Social nº5 de Granada 170/22
3276810

1 de agosto de 2015

Salud y Familias 14480510 Titulado/a Superior Sentencia 353/20, de 9 de diciembre
Autos 99/2019

Juzgado de lo Social nº1 de Granada 172/22
3277010

10 de marzo de 2003


